

UWAGI W RAMACH UZGODNIEN Z KOMISJĄ WSPÓLNĄ RZĄDU I SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

Informacja o projekcie:

Tytuł	Rozporządzenie zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości opłat za wydanie dowodu rejestracyjnego, pozwolenia czasowego i zalegalizowanych tablic (tablicy) rejestracyjnych oraz ich wtórników
Autor	Minister Infrastruktury
Projekt z dnia	12.04.2024 r.

Informacje o zgłaszającym uwagi:

Urząd	-----
Organizacja samorządowa	Związek Powiatów Polskich
Osoba do kontaktu	Przemysław Matysiak
e-mail	biuro@zpp.pl
tel.	18 477 86 00

Uwagi:

Lp.	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (np. art., nr str., rozdział)	Treść uwagi (propozycja zmian)	Uzasadnienie uwagi	Stanowisko resortu	Odniesienie do stanowiska resortu
1.	Uwaga o charakterze ogólnym	Należy dokonać urealnienia i podwyższenia wysokości opłat za czynności realizowane w wydziałach komunikacji starostw powiatowych.	<p>Związek Powiatów Polskich nie kwestionuje konieczności nowelizacji rozporządzenia w kontekście określenia wysokości opłaty za wydanie pozwolenia czasowego oraz tymczasowych tablic rejestracyjnych dla samochodów osobowych przeznaczonych do zawodów sportowych, jednakże po raz kolejny zwracamy uwagę na niezbędność zwiększenia wysokości opłat za usługi świadczone przez wydziały komunikacji starostw powiatowych.</p> <p>ZPP przypomina, że przedstawiony problem został poruszony w trakcie obrad Zespołu ds. Infrastruktury, Urbanistyki i Transportu KWRiST 20 marca 2024 r.</p> <p>Po raz kolejny wskazujemy, że opłaty za usługi/dokumenty komunikacyjne nie były zmieniane od dwóch dekad, pomimo znaczącego wzrostu kosztów świadczenia usług, w tym kosztów ponoszonych na rzecz spółki Skarbu Państwa – Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych.</p> <p>Ponownie przypominamy, że PWPW dokonuje od II kwartału br. waloryzacji cen dokumentów komunikacyjnych o średnioroczny</p>		

			<p>wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem za 2023 r., co w praktyce oznacza wzrost cen o 11,4%.</p> <p>Należy mieć na uwadze, że stawki za usługi/wydawanie dokumentów komunikacyjnych nie uległy zwiększeniu na przełomie wielu lat, mimo występowania negatywnych zjawisk związanych ze wzrostem inflacji oraz kosztów świadczenia usług publicznych (np. poprzez sukcesywny wzrost płacy minimalnej). Jednocześnie, stawki za dostawę dokumentów od PWPW regularnie rosną.</p> <p>Oznacza to, że konieczne jest urealnienie opłat za wydawanie dokumentów komunikacyjnych do kosztów funkcjonowania wydziałów komunikacji w starostwach powiatowych.</p> <p>Podsumowując – oczekujemy podniesienia dotychczasowych wysokości opłat określonych w obecnie obowiązującym rozporządzeniu.</p>		
--	--	--	---	--	--